Dilihat dari sejarahnya, lembaga notaris mencapai puncak kejayaannya di

Perancis. Di negara ini notariat untuk pertamakalinya di lembagakan secara mapan

dan diatur dalam sebuah undang-undang yaitu 25 Ventose an XI (16 Maret 1803).

Berdasarkan undang-undang ini notaris menjadi ambtenaar dan sejak itu mereka

berada di bawah pengawasan dari Chambre des notaires.73

Dari Perancis lembaga ini dibawa ke Belanda setelah sebelumnya dikuasai

Perancis melalui peperangan pada masa itu. Lembaga ini awalnya eksis di Belanda